[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

май 2021 года                                     №     проект                                 п. Веселый

	О внесении изменений в постановление Администрации Веселовского сельского
 поселения от 10.04.2007 № 50 «О нормах, регулирующих жилищные отношения»

В соответствии с Областным законом «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» № 363-ЗС от 07.10.2005, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании требования прокуратуры Веселовского района от 12.05.2021 № 7-9-2021, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Веселовского сельского

поселения от 10.04.2007 № 50 «О нормах, регулирующих жилищные отношения» изменения, дополнив пункт 5 абзацем следующего содержания:

         «В исключительных случаях общая площадь предоставляемого жилого помещения может отличаться от установленной  нормы предоставления не более чем на 10 процентов, при условии отсутствия подходящего по метражу жилья в связи с проектным решением, если  такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                            К.А. Федорченко